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Organisation/myndighed Bemærkninger Kommentarer 

Håndværksrådet - kan til fulde støtte en vedtagelse af 
de foreslåede lovændringer. 

finder dog ikke, at det vil være at- Se kommentaren til Finansrådet. 
traktivt for den væsentlige del af 
de virksomhedsledere, der er ho- 
vedaktionær i en mindre virksom- 
hed, at udskyde en beskatning på 
40 pct. af avancen ved salg af ak- 
tieposten, til fordel for en skat på 
løbende pensionsudbetalinger. Vurderingen af de pròvenumæssige 
Håndværksrådet mener, at dette konsekvenser er forbundet med bety- 
skal tages i betragtning ved pro ve- delig usikkerhed, da der kun i begræn- 
nuberegningerne. set omfang findes statistiske oplysnin- 

ger, der kan underbygge skønnet. Ved 
provenuskønnet er der også medtaget 

' en :kreds af hovedaktionærer. 

mener, at der med grænsen på 2 Den foreslåede pensionsordning er be- 
' mill. kr. for indbetalinger ikke ta- regnet for ejeren af virksomheden. Er 

ges højde for, at provenuet ved af- der flere ejere, f.eks. to ægtefæller, der 
ståeisen; af mange mindre virk- har dannet et interessentskab, kan beg- 
somheder skal dække både den ge oprette en pensionsordning. I øvrigt 
selvstændige ejers og en medar- har en ægtefælle, der arbejder i virk- 
bejdende ægtefælles pension. Der somheden, ifølge lovgivningen mulig- 
bør derfor gives adgang til at ind- hed for at få en status, svarende til løn- , 
skyde et beløb svarende til den modtagere, herunder for at oprette en 
skattepligtige avance på indtil 4 pensionsordning i ansættelsesforhold. 
mill. kr. på ratepensionsordninger 
for ægtefæller, hvis det kan doku- 
menteres, at den medarbejdende 
ægtefælle i en periode på 10 år in- 
den salget har været væsentligt be- 
skæftiget i virksomheden. 

Kommunernes Landsfor- : I KL tager forbehold over for de prove- 
ening 홢 numæssige konsekvenser. 

4. Provenumæssige konsekvenser 
Der henvises til det samtidig fremsatte forslag om 

nedsættelse af skattesatsen for selskaber samt virk- 
somhedsskatteprocenten. 

5. Administrative konsekvenser for stat, amter og 
kommuner . 

Gennemførelsen af lovforslaget skønnes at medføre 
engangsudgifter på 1 .5 mill. kr. til tilretning af edb-sy- 
stemer for Told og Skat fordelt på år 2001 og 2002. 

Derudover skønnes forslaget ikke at have nævne- 
værdige administrative konsekvenser for Told og 
Skat. ' 

Forslaget vil kunne medføre en merbelastning af 
kommunernes årsværksfbrbrug. 

6. Erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Der henvises til det samtidig fremsatte forslag om 
nedsættelse af skattesatsen for selskaber samt virk- 
somhedsskatteprocenten. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Forslaget skønnes at pålægge erhvervsdrivende, der 
vælger at foretage indskud på den foreslåede pensi- 
onsordning, en beskeden ekstra administrativ byrde i 
forbindelse med afståelsen af deres virksomhed eller 
en andel af denne, idet den skattepligtige avance skal 
opgøres forud for indskuddene. Det skønnes, at ca. 
2000 personer årligt vil kunne benytte ordningen. ' 


